[image: ]

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 4-4/258 "Об утверждении цен на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области карантина растений"
Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 января 2019 года № 4. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 января 2019 года № 18181
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 4-4/258 "Об утверждении цен на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области карантина растений" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11706, опубликован 30 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:

      цены на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области карантина растений, утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Департаменту ветеринарной, фитосанитарной и пищевой безопасности Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его на казахском и русском в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет – ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования;

      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Заместитель Премьер-Министра
Республики Казахстан –
Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан

У. Шукеев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

	Приложение
к приказу Заместителя
Премьер-Министра
Республики Казахстан –
Министра сельского
хозяйства
Республики Казахстан
от 10 января 2019 года № 4

	Утверждены
приказом исполняющего
обязанности
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан
от 26 марта 2015 года № 4-4/258

 Цены на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области карантина растений

№

Вид карантинного объекта

Вид техники*

Цена без НДС**, тенге

Цена с НДС***, тенге

1

2

3

4

5

1.

Карантинные вредители плодовых культур, такие как восточная плодожорка, калифорнийская щитовка червец Комстока

Вентиляторные или ранцевые опрыскиватели

1126,4

1261,57

2.

Карантинные вредители декоративных и плодовых насаждений, такие как американская белая бабочка

Вентиляторные или ранцевые опрыскиватели

5844

6545,28

3.

Карантинные вредители бахчевых культур, такие как дынная муха

Вентиляторные или ранцевые опрыскиватели

3378

3783,36

4.

Карантинные вредители леса, такие как шелкопряды

Легкая авиация, сверхлегкая авиация (СЛА), вентиляторные опрыскиватели, аэрозольные генераторы

1126,4

1261,57

5.

Карантинные виды сорняков, включенные в перечень карантинных объектов Республики Казахстан

Штанговые, вентиляторные или ранцевые опрыскиватели

529

592,48

6.

Южноамериканская томатная моль (в открытом грунте)

Ранцевые опрыскиватели

19649

22006,88

7.

Южноамериканская томатная моль (в закрытом грунте)

Ранцевые опрыскиватели

23244

26033,28

8.

Золотистая картофельная нематода

Сеялка в агрегате с трактором

13621

15255,52

9.

Бактериальный ожог плодовых культур

Вентиляторные опрыскиватели

5781

6474,72

10.

Черный сосновый усач

Вентиляторные опрыскиватели

2735

3063,2

      Примечание:

      * Выбор вида опрыскивающей техники производится с учетом особенностей развития карантинных организмов, площади заражения, эффективного и своевременного проведения работ по химической обработке.

      ** Цена за обработку 1 гектара против карантинных объектов без учета налога на добавленную стоимость.

      *** Цена за обработку 1 гектара против карантинных объектов с учетом налога на добавленную стоимость.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14